



GŁÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY

DEPARTAMENT FINANSOWO - KSIĘGOWY

00-925 WARSZAWA, al. Niepodległości 208

Tel. (022) 608 32 98, fax (022) 608 31 89, e-mail: Sekretariat-DFK@stat.gov.pl

Warszawa, 4 sierpnia 2014 roku

Wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dot.: – numer sprawy 24/BA/PN/2014

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), Zamawiający odpowiada na pytanie do SIWZ zadane przez wykonawcę w postępowaniu o udzielenie zamówienia na: **„Pełnienie opieki zdrowotnej w zakresie medycyny pracy nad pracownikami i kandydatami do pracy w jednostkach statystyki publicznej zlokalizowanych w gmachu GUS”**, numer sprawy: 24/BA/PN/2014

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający odstąpi od zapisu w par. 5 dot. zabezpieczenia należytego wykonania umowy (10% wartości umowy)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **podtrzymuje** zapisy § 5 Umowy, dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Zgodnie z § 5 Umowy oraz pkt 16 SIWZ, Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenie należytego wykonania Umowy wynoszącego 10% wartości Umowy, w jednej lub kilku następujących formach:

- 1) pieniądzu;
- 2) poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, jako poręczeniach pieniężnych;
- 3) poręczeniach bankowych;
- 4) gwarancjach bankowych;
- 5) gwarancjach ubezpieczeniowych;
- 6) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 275 z późn. zm.).

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający odstąpi od zorganizowania stacjonarnych dyżurów w siedzibie Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na odstąpienie od zorganizowania stacjonarnych dyżurów w siedzibie Zamawiającego. Zgodnie z zapisami Załącznika nr 1 do SIWZ, wymagania Zamawiający jako minimum, są następujące:

- a) **lekarz medycyny pracy** (dwóch przemiennie) – **wykonuje pracę w gmachu GUS** od poniedziałku do piątku w dni robocze na rzecz Zamawiającego (przyjęcia pracowników - pacjentów) w wymiarze czasu pracy (szczegółowe ustalenia dotyczące czasu pracy lekarza

zostaną dokonane po wyborze oferty); udzielanie pierwszej pomocy medycznej w nagłych zachorowaniach i wypadkach, które wystąpiły w miejscu pracy, prowadzenie dokumentacji medycznej,

- b) **lekarz rehabilitant wykonuje pracę w gmachu GUS** raz w tygodniu min. 4 godziny,
- c) **masażysta i /lub fizjoterapeuta wykonuje pracę w siedzibie GUS** w wymiarze czasu pracy niezbędnym do zapewnienia realizacji świadczeń rehabilitacyjnych objętych umową, chyba, że zajdzie konieczność w jednostkowych przypadkach prowadzenia rehabilitacji poza siedzibą GUS,
- d) **pielęgniarka** – posiadająca kwalifikacje określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 września 2011 r. w sprawie zadań służby medycyny pracy, których wykonywanie przez osoby niebędące lekarzami wymaga posiadania dodatkowych kwalifikacji (Dz.U. z 2011r. Nr 206, poz.1223) **wykonuje pracę w gmachu GUS** na rzecz Wykonawcy w pełnym wymiarze czasu pracy i wykonuje czynności określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia z dnia 7 listopada 2007 r. w sprawie rodzaju i zakresu świadczeń zapobiegawczych, diagnostycznych, leczniczych i rehabilitacyjnych udzielanych przez pielęgniarkę albo położną samodzielnie bez zlecenia lekarskiego (Dz.U. z 2007r. Nr 210, poz.1540).

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający określił, iż tylko niezbędne badania laboratoryjne (wynikające z potrzeb medycyny pracy), konsultacje lekarzy specjalistów (o specjalizacjach wynikających z potrzeb medycyny pracy) i usługi z zakresu rehabilitacji, których nie można wykonać w wynajętych Wykonawcy pomieszczeniach i przy użyciu udostępnionego sprzętu i aparatury medycznej muszą być wykonywane w miejscach (placówkach) których obszar został ograniczony do granic administracyjnych dzielnic Ochoty, Śródmieścia i Mokotowa na terenie miasta Warszawa.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedstawienia pisemnych zobowiązań Podwykonawców?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące wymogu przedstawienia pisemnych zobowiązań podwykonawców.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedstawienia aktualnego odpisu z właściwego rejestru, oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia w odniesieniu do Podwykonawców?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące wymogu przedstawienia oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia w odniesieniu do Podwykonawców.

Pytanie nr 5:

Cz Zamawiający dopuszcza modyfikację skierowania na badania polegające na dodaniu logo PZU oraz oświadczenia, że PZU Pomoc pokrywa koszt badania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza do modyfikacji skierowania na badania polegające na dodaniu logo PZU oraz oświadczenia, że PZU Pomoc pokrywa koszt badania” Ponadto Zamawiający zwraca uwagę, że zapis ”PZU Pokrywa koszt badań” byłby niezgodny ze stanem faktycznym.

Pytanie nr 6:

Prosimy o wskazanie narażeń na poszczególnych stanowiskach wraz z liczbą zatrudnionych na tych stanowiskach?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w pkt.1.4) Załącznika nr 1 do SIWZ - OPZ, określił, że w ramach zatrudnienia w jednostkach statystyki publicznej w gmachu GUS większość stanowisk pracy, tj. ok. 90%, to stanowiska biurowe z monitorem ekranowym (zagrożenia wynikające z pracy przy monitorze komputerowym), zaś pozostałe 10% stanowią inne stanowiska, np.: kierowca, mechanik, elektryk, hydraulik, fotoretuszer, rzemieślnik introligator, krajacz papieru, magazynier, naświetlacz składu komputerowego, składacz komputerowego systemu składu, montażysta offsetowy, maszynista

offsetowy, pomocnik drukarza oraz pracownicy magazynowi i ekspedycji (zagrożenia wynikające z wykonywania pracy na poszczególnych stanowiskach).

Pytanie nr 7:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ dotyczący zamówienia „Pełnienie opieki zdrowotnej w zakresie medycyny pracy nad pracownikami i kandydatami do pracy w jednostkach statystyki publicznej zlokalizowanych w gmachu GUS”, znajdującym się w opisie przedmiotu zamówienia, punkt 4 mówiący o „600 wizyt w zakresie pomocy doraźnej”, co zamawiający ma na myśli używając sformułowania pomoc doraźna, czy są to usługi pomocy personelu medycznego wchodzącego w skład gabinetu GUS, czy może usługi pogotowia medycznego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający uznaje, że pomocą doraźną jest udzielenie pomocy lekarskiej w nagłych zachorowaniach i przypadkach, które wystąpiły w miejscu pracy. Zamawiający nie przewiduje usług pogotowia medycznego.

Pytanie nr 8:

Czy zamawiający może udzielić informacji ile obecnie jest wykonywanych zabiegów rehabilitacyjnych w skali miesiąca w siedzibie GUS, jak również proszę o podanie informacji ile godzin miesięcznie pracuje fizjoterapeuta w siedzibie zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że miesięczna ilość zabiegów rehabilitacyjnych w skali miesiąca wynosi około 50. Ilość zabiegów jest uzależniona od ilości skierowań lekarza rehabilitanta. Zamawiający nie posiada informacji ile godzin miesięcznie pracuje fizjoterapeuta.

Pytanie nr 9:

Szanowni Państwo, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę formularza ofertowego z podziałem na prowadzenie punktu medycznego w gmachu GUS i jednostkowe wynagrodzenie ryczałtowe za wykonanie badania. Prośbę swą motywujemy trudnym do oszacowania przepływem ilości badań w skali miesiąca, co generuje wysokie koszty utrzymania punktu medycznego w gmachu GUS, brak jest gwarancji wykonywania świadczeń w ilości podanej w SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę formularza ofertowego z podziałem na prowadzenie punktu medycznego w gmachu GUS i jednostkowe wynagrodzenie ryczałtowe za wykonanie badania.

Sekretarz Komisji
Przetargowej

Starszy Specjalista
Wydział Planowania
i Zamówień Publicznych
Agnieszka Jagoda
Agnieszka Jagoda